
VISTO: 

MENDOZA, 8 m 

La E s t r u c t u r a Orgánico-Funcional de l a F a c u l t a d de Ar
t e s y Diseño aprobada por ordenanza n° 33/93-C.S. 

CONSIDERANDO: 

Que l a misma contempla una S e c r e t a r i a A d m i n i s t r a t i v o -
F i n a n c i e r a de l a c u a l depende e l f u n c i o n a m i e n t o de l o s s e r v i c i o s 
a d m i n i s t r a t i v o s , c o n t a b l e s , f i n a n c i e r o s y ge n e r a l e s de l a Fa c u l 
t a d . 

Las d i f i c u l t a d e s que o f r e c e n l a m u l t i p l i c i d a d de f u n 
c i o n e s en una s o l a S e c r e t a r i a que a s i s t e a l o s órganos d i r e c t i 
vos y a l a s o t r a s S e c r e t a r i a s en una un i d a d académica de a l t a 
c o m p l e j i d a d ; p or l a h e t e r o g e n e i d a d d i s c i p l i n a r ; l a dispersión 
e d i l i c i a ( c u a t r o (4) sedes t e r r i t o r i a l e s , t r e s (3) en e l Centro 
U n i v e r s i t a r i o y una f u e r a de éste) y l a c o m p l e j i d a d de su es
t r u c t u r a académica que contempla c i n c o (5) Conjuntos de Carreras 
y nueve (9) Departamentos por Areas de Conocimiento. 

La necesidad de a g i l i z a r t a n t o l a s t r a m i t a c i o n e s admi
n i s t r a t i v a s como l a gestión de l a s a c t i v i d a d e s r e l a t i v a s a l a 
administración f i n a n c i e r a - c o n t a b l e y p a t r i m o n i a l . 

La p r o p u e s t a formulada por e l Decano de l a F a c u l t a d en 
e l s e n t i d o de separar l a s g e s t i o n e s para dar t a n t o a l o adm i n i s 
t r a t i v o como a l o económico-financiero l a mayor a g i l i d a d p o s i b l e 
con e l o b j e t o de ob t e n e r l o s mejores r e s u l t a d o s hasta t a n t o se 
a n a l i c e l a actualización de l a e s t r u c t u r a v i g e n t e . 

Por e l l o y a t e n t o a l o acordado p o r e s t e Cuerpo en su 
sesión d e l 2 de mayo de 2002, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 
ORDENA: 

ARTÍCULO 1°.- Disponer l a separación de l a gestión a d m i n i s t r a t i 
va de l a S e c r e t a r i a A d m i n i s t r a t i v o - F i n a n c i e r a , l a que pasará a 
ser S e c r e t a r i a Económico-Financiera hasta t a n t o se a n a l i c e l a 
actualización de l a e s t r u c t u r a de l a F a c u l t a d . 

ARTÍCULO 2°.- Dejar a cargo de l a Dirección General A d m i n i s t r a -

Ord. N° 



2 . -

t i v a , con dependencia d i r e c t a de Decanato, l a planificación, o r 
ganización, supervisión y c o n t r o l d e l f u n c i o n a m i e n t o de l a s ac
t i v i d a d e s a d m i n i s t r a t i v a s y l a gestión de p e r s o n a l , a través de 
l a s s i g u i e n t e s D i r e c c i o n e s y Departamentos: 

. Departamento de Apoyo a l Consejo D i r e c t i v o 

. Departamento de Informática 
• Dirección de Recursos Humanos y sus Departamentos: 

. de Recursos Humanos 

. de Capacitación 
• Dirección de Despacho y sus Departamentos: 

. de Mesa de Entradas 

. O p e r a t i v o 

ARTÍCULO 3°.- La S e c r e t a r i a Económico F i n a n c i e r a tendrá como ob
j e t i v o a s i s t i r a l o s órganos d i r e c t i v o s y a l a s o t r a s S e c r e t a 
r i a s en todas l a s a c t i v i d a d e s r e l a t i v a s a l a administración f i 
n a n c i e r a , c o n t a b l e , p a t r i m o n i a l y de s e r v i c i o s g e n e r a l e s , a t r a 
vés de l a s s i g u i e n t e s D i r e c c i o n e s y Departamentos: 
• Dirección Económico-Financiera y sus Departamentos: 

. de Tesorería 

. de Liquidación de Haberes 

. de Compras y S u m i n i s t r o s 

. de Bienes P a t r i m o n i a l e s 
• Dirección de S e r v i c i o s y sus Departamentos: 

. de I n t e n d e n c i a 

. de Mantenimiento 

ARTÍCULO 4°.- Comuniqúese e insértese en e l l i b r o de ordenanzas 
d e l Consejo D i r e c t i v o . 

ORDENANZA N° 
F. A. 


